
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 17

Data del provvedimento 19/02/2026

Oggetto TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A TEMPO 
PARZIALE 

Contenuto

Struttura proponente Direzione 

Resp. del procedimento Andrea Francalanci 

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:

1 lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sotto-
scritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e 
della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha 
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio 
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina 
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il Decreto n. 1/2025 con cui il Presidente ha confermato al sottoscritto l’incarico di Direttore del Con-
sorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2026 e pluriennale 2026-2027-2028, approvato con Deli-
berazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/12/2025;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei 

Soci n. 2 del 27.02.2025;

VISTA La Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo
del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

VISTI ALTRESÌ 
- l'art.1 -commi da 56 a 59 e comma 64- della legge 23.12.1996, n. 662, così come da ultimo modificato

dal D.L. 112/08, convertito nella L. 133/08 ;
- l'art.6 della legge 28.5.1997, n.140;
- l’art.1 del D. Lgs. 25.2.2000 n. 61, e s.m.i.;
- gli artt.  52 e ss. del CCNL del  21_10_2025  relativo al personale del Comparto Sanità – triennio 2022-

2024  ; 

PREMESSO
 che la dipendente  identificata con la matricola n. 185707, area degli Operatori , con la qualifica di Coadiu-
tore amministrativo senior,  attualmente con sede di lavoro presso  Campi Bisenzio , Via Orly  – ha richiesto
in data 06/02/2026 la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale di tipo oriz-
zontale a n. 30 ore settimanali,  corrispondenti al 83,33 % della prestazione lavorativa a tempo pieno;

PRESO  ATTO del  parere  favorevole  alla  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro,  pervenuto  in  data
12/002/2026   dal  Responsabile  della  Settore   di  assegnazione  della  dipendente,  con  decorrenza  dal
01/03/2026 fino al 28/02/2027;

RITENUTO  che, in base alle vigenti disposizioni normative sopra richiamate, non si rilevano impedimenti
all’accoglimento della istanza della dipendente nei termini di cui sopra;

con le modalità previste dallo Statuto

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di trasformare, a decorrere dal 01/03/2026 , il rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale,
della dipendente identificata con il numero di matricola 185707 , area degli Operatori , con la quali-
fica di  Coadiutore  amministrativo senior, attualmente con sede di lavoro presso Campi Bisenzio –
Via Orly; 

Documento firmato digitalmente



2) di stabilire che la prestazione di servizio verterà su modalità corrispondenti al tempo parziale di 30
ore settimanali, ed corrispondenti al 83,330% della prestazione lavorativa a tempo pieno;

3) di  stabilire  altresì,  che la  trasformazione del  rapporto di  lavoro decorre  dal  01/03/2026 fino al
28/02/2027; 

4) di stabilire che la trasformazione del rapporto di lavoro è subordinato alla sottoscrizione di apposito
contratto individuale di lavoro ;

5) di dare atto che il trattamento economico, anche accessorio, a decorrere dalla data di trasformazio -
ne del rapporto, è proporzionato alla prestazione lavorativa con riferimento a tutte le competenze
fisse e periodiche spettanti al personale con rapporto di lavoro a tempo pieno, appartenente allo
stesso profilo professionale, di pari anzianità;

6) di pubblicare il presente provvedimento  sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un equo bi-
lanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati
personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE)
2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

